*) Cf. tamen Krueger. II, 1. p. 121.

omnium librorum auctoritate muniatur, sed ἡσαν plerumque, si quidem silentium collatorum pro consensu habendum est. Atque in Homeri carminibus non solum simplex ἔσαν poetice per ē scriptum invenitur, sed etiam composita ἀπεσαν, ἐνεσαν, ἐπεσαν, πάρεσαν, quam compositorum scripturam ab Herodotea dialecto fuisse alienam omnes et scribae et editores haud obscure significarunt, et ipsa Herodoti dicendi ratio evinxit. Ut igitur Herodotus non ἔσαν pro ἡσαν ex sua dialecti ratione dixit, sic neque ἔσαν pro ἡσαν", — coll. p. 408. Krueger. II, 1. a. 9. p. 98. ed. II. Corrigendi fortunam passim expertus est H. Apetzius (ad I, 31.), verum circa paucos locos substituit. Neque ultra vulgatam progredi ausus est Dindorfius. Constanter Bekkerus (1. 2.) in simplici verbo ἔσαν scripsit, in compositis ἡσαν. Illud vero περιέσαν, quod in cod. S. exstat IX, 31., dum reliqui libri περίεσαν exhibent, manifeste vitiosum est corrugendumque περιήσαν, quod Dind. Bkk. (2.) posuerunt. Lhardyo quidem p. 23. περιέσαν verior forma videtur, malle se autem corrigeret ait περιήσαν, quum tricies contracta forma legatur, soluta vero semel et in uno codice. Innuere video Bredovium p. 404. Hippocratem aliosque recentiores Iones prosae orationis poeticum ἔη sibi summisse videri. Hoc nego. Namque tot loci Hippocratei ἦ optimorum librorum consensu praebeant, ut ἔη probare nefas duxeris. Vide modo Menke (*d. Aphorism. des Hippocrates*) p. 2. 4. 9. 15. 16. 17. 20. 22. 31. 33. 34. 37. 39. 40. 43. 57. 80. 81. 82. 83. Itaque ἔη, qua forma vulgatam scatere vel primus adspectus docebit, ubique in ἦ corrugendum videtur. — ἐρωτώμενον I, 86., quod apud Matth. Bhr. Bkk. (1.) legitur, nullius fidei esse satis docuit Lhardy p. 24., ερωτώμενον scripserunt Dind. Bkk. (2.). Emendavit Lhardy p. 21. de form. contr. ερωτώμενον. Pari modo ἐπειρησομένους I, 174. pro vulg. ἐπερησ., quod vel Dindorfius reliquit, scribendum est. Sic Bkk. (2.) monente Lhardyo p. 24. coll. Bredov. p. 148. — i porro vindicandum est formis ἐνευλιξάμενος II, 95. διεξειλίσσοντι IV, 67. Corrigendi onus non sustinuit Dindorfius, vulgatam loco movit Bekkerus (2.). — οἰκε formam, quum toties reperiatur, tacentibus de altera οἰκε codicibus, non facile ab Herodoto ab iudicari posse arbitratur Lhardy p. 24. Tali autem modo variatam esse scripturam a nostro vix facile tibi persuadeas. Itaque οἰκε, οἰκός, οἰκνία etc. formas solas Herodoteas esse Eustathii quoque testimonio ad Hom. Od. XII, 79. p. 1714. confirmatas contendo. Idem sentiunt Bredov. p. 194 sq. Dindorf. Ind. s. v. coll. Schwgh. Lexic. Herodot. T. I. p. 186. Bekk. (2.) a vulgata ideo non recessit, quod Lhardy viderat οἰκε etc. addubitantem. Utrum eandem dicendi rationem atque Herodotus persecutus fuerit Hippocrates, quominus recte vereque explanetur, iniqua obstat librorum sors. Kuehnus quidem, qui in rebus criticis nihil laborat, οἰκε etc. ad multiplicis corruptionis exemplaria scribit. — Ut οἰκε etc., ita εἰώθασι, εἰώθεσαν librariorum sunt pro genuinis Herodoteis ξώθασι, ξώθεσαν; cf. Bredov. p. 302. Lhardy p. 12 sq. Dindorf. Ind. s. v. Apud Hippocratem communis forma in vulgata legitur, neque ex varietate lectionum, quas Littré negligenter

consarcinavit, textui multum praesidii paratur. Atqui Menke suo ipse imperio εἰωθε(v) apud Hippocratem expunxit (*d. Aphorism.* p. 10. 13. 27.).

Quam emendandi rationem si quis usu commendari dixerit, is οἶκε, οἰκός alia Hippocrati restituenda esse profitebitur. Assentior Bredovio p. 318. augmentum verbi ὁδοιπορέειν damnanti, atque videndum verene dixerit Hippocrates T. II. p. 102. ὁδοιπόρησεν. In contrariam abiit sententiam Lhardy p. 25., cuius ex auctoritate Bkk. (2.) IV, 110. IV, 116. VIII, 129. augmentum praefixit, quod a Dindorfio quoque receptum video. Recte tamen iidem ἀπάμοσε VI, 65. ἀπάνητο I, 168. ὠπλισμένοι VII, 79. ὠπτησε I, 119. ὠρυσσον II, 150. (ὅρυσσον Gsf. Bhr. Bkk. (1.)); cf. Lhardy. p. 25 sq. Bredov. p. 306 sq. Merito a Dind. et Bkk. (2.) non audit sunt libri S. K. V. F., qui δοχήσατο, ὀρχέστο, ἀπορχήσατο vel ipsi male constantes praebent, cf. Bredov. p. 307. Lhardy p. 27. — ὠφελον I, 111. (falsus est Lhardy p. 27. citans I, 113.), quod librorum S. V. auctoritate nititur cuiusque testes III, 65. S. c. collaudantur, solum Herodoteum esse credimus Lhardyo p. 27. coll. Krueger. (*Gr. Spr.* II, 1. p. 136.). Vulgatum ὠφελον pluribus defendere conatus est Bredovius p. 308., non tamen ita, ut ad suum me ille iudicium avocare possit. Dind. Bkk. (2.) ὠφελον exararunt. — Ad formarum ἔψε I, 48. ἐνείχε I, 118. similitudinem Bachrius VIII, 26. ὠφλες Hérodoto vindicavit. Egregie fallitur. Nam quum ἐνείχε et fortasse ἔψε scribi oporteat, tum ὠφλε amplissimos testes habet. Hoc recte Dind. Bkk. (1. 2.) scripserunt; cf. Lhardy. p. 27. Bredov. p. 307. Krueger. *Gr. Spr.* II, 1. p. 136. — Integrum reliquit Lhardy p. 27., utrum δχέστο I, 31. an ὠχέστο (sic c. e.) rectius singatur. Illud quidem vulgo et apud Matth. Bhr. Bkk. (1.) legitur, ὠχέστο Dind. Bkk. (2.) receperunt, quibus assentior. Eadem est Bredovii sententia p. 306.

Pro ἐξόγκωτο VI, 125., quod cum S. olim Bkk. (1.) edidit, et pro ἐξογκωμένοι VI, 126., quod idem scripsit, rescribendum est ἐξώγκωτο, ἐξωγκωμένοι, quas formas editiones Dind. et Bkk. (2.) praebent. In iisdem suspectum illud ἐξόγκωσε IV, 154. expulsum refectumque est ἐξώρωσε. Merito etiam προσοργόντο VII, 6. loco motum est a Matth. Dind. Bkk. (2.), qui duce Wesselingio προσωρέοντο emendarunt; conf. Lhardy. p. 27. Bredov. p. 306. — Quod in verbo ὑπόπτεύειν librarii augmentum appinxerunt, nequitiam ferendum est; cf. Lhardy. p. 12. p. 27 sq. Bredov. p. 317. Quid rei agatur quum Dindorfius non perspexerit, perperam ubique augmentum posuit; male docti etiam Matth. Bhr. III, 44. ὑπόπτευσε et III, 68. 70. VI, 129. ὑπόπτευσε, ὑπόπτευον, ὑπόπτευσε scripserunt. — Cum Bredovio p. 317. ἐπιόρχησ IV, 68. legitimum duco; ἐπιόρχησ praeferat Lhardy idque Dind. Bkk. (2.) exararunt. — Verborum a diphthongo οὐ̄ inductorum rationem quum Bredov. p. 311 sq. Lhardy p. 28 sq. perdiligerent scrutati sint, altioris quaestionis labore supersedere possumus. Sufficit monuisse I, 157. Dindorfium ὠχέστο male tuitum esse. οὐ̄ diphthongum servasse etiam Dorienses nos edocuit Ahrens. de dial. dor. p. 286. coll. Krueg. *Gr. Spr.* II, 1. p. 83. Neque augetur οὐ̄ apud Hippocratem, conf. I. p. 23. διοικεῖτο; quare vehementer dubito,

παρωχημένος I. p. 15. *φήθησαν* I. p. 39. *ἀνώδην* II. p. 30., alia, quin recte sese habent. — *ἄνοιξα*, *ἄνοιξε*, *ἄνοιξαν*, quae Herodoto iure vindicantur, cf. Lhardy. p. 29. Bredov. p. 314., apud Hippocratem non leguntur. Namque hic ex Atticorum more dixit *ἀνεόγασιν* I. p. 488. *ἀνέψει* I. p. 693. *ἀνεόγασι* II. p. 337. all. — Verborum cum $\bar{\alpha}$ incipientium, quod genus in *ἄρειν* et aliis, quae poetis tantum cum Herodoto communia dicuntur, supra annotavimus, augmentum legitimum esse nunc non ambigitur. Quam ob rem Dind. Bkk. (2.) *ἡγάλλετο* IX, 109. vel contra fidem librorum *P. S. V. F.* bene receperunt. Dindorfius autem I, 21. *ἐξεγγέλθη* male scripsit, quod nisi hypothetis male lippis, quum ceteris locis augmentum scriptum exstet, excidisse credideris, suae ipse levitatis culpam sustineat vir doctissimus. Apud Dorienses quidem α verbi *ἀγγέλλειν* in $\bar{\alpha}$ producitur; cf. Ahrens. de dial. dor. p. 299. Iure carpseris etiam Dindorfium, quod I, 22. *προαγόρευε* cum reliquis editoribus praeter Bekkerum (2.) exaravit, dum IX, 89. *ἐξηγόρευε* recte scribit. Recte tamen ille *συνάλιστε* I, 125., cui faveat Bredovius p. 292. Haec tamen forma Lhardy non habet defensorem. Is enim alicubi mendum haerere persuasum habet, cui quam facillime medela paretur, si pro *συνάλιστε* καὶ *ἀνέπεισε*, ut vulgo legitur, scribatur *συναλίσας* *ἀνέπεισε*, vel *συναλίσας* καὶ *ἀνέπεισε*. Neutro me fateor adduci ut credam. Obtinuisse autem augmenti omissionem in perfectis huius verbi temporibus inter Lhardy p. 33. et Bredovium p. 292. nihil est controversiae. Vestigia codicum, ubi augmentum harum formarum frustra quaeras, si sapienter persecutus eset Dindorfius, IV, 118. V, 15. VII, 172. VII, 208. augmentum non inculcasset. Falsum, ut videtur, habuit eum forma *ἡλίσκετο* II, 174., quod recte pro *ἀλίσκετο* cum Bkk. (2.) refixit. — In compositis verbi *ἀπαλλάσσειν* quum, quod augmentum attinet, magna sit librorum discrepantia, nihil liquido pronuntiare audet Lhardy p. 33 sq. Enucleate Bredovius p. 293 sq., cuius verba adscribere iuvat: „Porro *ἀπῆλλαξε* I, 16. V, 63. VIII, 68. *κατέλλαξαν* V, 28. 95. bis. *ἀπηλλάχθησαν* VIII, 18. *ἥλλακτο* II, 26. *ἀπηλλαγμένον* I, 60., quae omnia quum istis in locis ex fide omnium librorum recte posita esse videantur, tamen II, 144. *ἀπαλλαγμένους* vulgatum est, ubi quidem codd. *S. V.* *ἀπηλλαγμ.* praebent; et II, 167. *ἀπαλλαγμένους* omnes praebuisse videntur, neque aliter nostris in editionibus habetur. Verumtamen nulla mihi quidem iusta causa appareat, cur illic *ἀπηλλαγμένον* hic *ἀπαλλαγμένους* apud unum eundemque Herodotum tolerari posse dicamus, nulla, cur non etiam hic *ἀπηλλαγμένους* utroque rescribamus. Et vulgata *ἀπαλλάχθη* II, 152. *ἀπαλλάχθησαν* VI, 40. ex analogia supra positi *ἀπηλλάχθησαν* mutanda esse censeo; quod *ἀπηλλάχθησαν* V, 65. iam ab Ald. Wessel. aliis pro *ἀπαλλάχθησαν* nunc cum codd. *S. V. F.* male vulgato receptum erat, et VI, 45. *ἀπηλλάχθη* cod. *S.* et alii habent pro *ἀπαλλάχθη* nunc vulgato. Sed in imperfecto tempore *ἀπαλλάσσετο*, *καταλλάσσετο* nunc ubique nostris in exemplaribus hoc verbum sine aumento scriptum cernitur, et duobus tantum in locis pro sic vulgatis contraria e solo cod. *S.* enotantur: III, 4. *ἀπαλλάσσετο vulg. ἀπηλλ.* *S.* VIII, 75. *ἀπαλλάσσετο vulg. ἀπηλλ.* *S.* — Sed I, 17. *ἀπαλλάσσετο*, cf. 61. bis. 82.

82. 152. III, 25. 56. IV, 78. 156. 164. 203. V, 34. 51. 64. 65. 75. 101. VI, 86. 108. ἀπαλλάσσοντο vulg. VII, 142. 210. 219. VIII, 114. 121. 130. 137. 144. IX, 12. 47. 49. 52. 55. 77. 80. Quibus omnibus in locis quum nullum augmenti vestigium appareat, atque ut duobus quibusdam in locis pro imperfecto praesens tempus quosdam codices e causa omnibus nota substituisse vidimus, sic II, 139. pro vulgato ἀπαλλάσσεται in Aldin. et codd. S. F. c. d. ἀπαλλάσσετο habeatur, necesse esse videtur, ut hoc in tempore atque hac in notione suo iure Herodotum augmentum omisso statuamus." Dindorfius, qui in tempore imperfecto augmentum deleri iussit delendumque curavit, VIII, 75. ἀπηλλάσσετο haud intelligenter scripsit. Bkk. (2.) iudicio Lhardyi aliquantum oneratus a vulgata recedere religioni duxit. Dorienses autem a verbi ἀλλέττει neglecto augmento in ᾱ producere tradit Ahrens. de dial. dor. p. 299. Apud Hippocratem quidem nihil sane eiusmodi legisse videor; obtinuit enim vulgo augmentum, cuius necessitatis nec equidem suasor sum neque dissuasor. — Auctore Lhardyo p. 34. ἡνδραποδισμένους II, 119. corredit Bkk. (2.), quod idem scripsit Dindorfius. Perperam ἀνδρ. Matth. Bhr. Bkk. (1.); cf. Bredov. p. 295 sq. — De verbi ἀνδροῦσθαι augmento non statui posse existimat Lhardy p. 34., quum ter legatur et semel quidem cum augmento ἡνδρώθη IV, 155., bis sine augmento ἀνδρώθη III, 3. ἔξανδρωμένον II, 64. („an ἔξανδρεύμενον? cf. I, 123. Κύρῳ δὲ ἀνδρευμένῳ κ. τ. λ. Lhardy“). Etsi de ἡνδρώθη III, 3. nulli, ut videtur, codices loquuntur, dubium tamen vix erit eligendi cui detur potestas, quin hoc praeferat alteri ἀνδρώθη. Habet etiam Bredovium p. 295. ἡνδρώθη laudatorem. Numne ἔξανδρεύμενον, quod II, 64. Lhardy suspicatus est, omnes veritatis numeros ac vim habeat, viderint alii. Hoc saltem qui vel sine comparatione illius loci spectaret, non diceret sensu cassum. — ἡνετο, quod vulgo I, 189. VIII, 71. legitur, profectum esse autumat Lhardy p. 35. a scribarum conatu orationi Herodoteae epicas formas obtrudendi. Accedere, quod, si verbo ἀνεσθαι usus esset Herodotus, non ἡνετο dixisset ille, sed ἀνετο. Praefert igitur scripturam a cod. S. aliis praebitam ἡνέτο, quam adoptavisse video Bekkerum (2.). Cuius iudicium perbene confirmatur usu Herodoteo; nam nostro nonnisi ἀνέτο usu venit. Hac eadem conjectura facile ducimur ad suspicandum ἀνομένω VII, 20. (S. ἀναισιμόμένω, b. ἀνυμένω) depravatum esse ex ἀννομένω. Bredov. p. 297. ἡνετο tacite adscripsit. — ἡντίαζον I, 166., quod emendarunt Lhardy p. 35. Bredov. p. 295. scripsitque praeter Bekkerum (2.) nemo, probatur mihi et probabitur iis qui intelligunt. Bene revocavit Dindorfius augmentum verbi ἀπειλέειν excepto tempore perfecto pass. ἀπειλημένον II, 141., quippe cuius sit alia ratio. Idem existimat Bredov. p. 295. Lhardy autem p. 36. non ante corrigere audet, quam paulo accuratiorem codicum collationem habeamus. Quamquam et ipse fatetur nullam se videre causam, cur hae formae augmento careant. Plurima sanavit Bkk. (2.), sed ἀπειλεον III, 77. ἀπειλε IV, 81. VI, 37. VI, 75. scripta reliquit. — Vulgo ἀρέσκετο IX, 66. a Bekk. (2.) et Dindorfio in ἡρέσκετο recte mutatum est; iidem ἡριθμέετο pro vitioso ἀριθμέετο VI, 11. scripserunt. cf. Lhardy. p. 36. Bredov. p. 295. — Ut ἀμμένης

1, 86. ἐπαμμέναι I, 199. ἀπαμμένονς II, 121. ἐναμμένοι VII, 69. ἐπαμμένονς VIII, 105. neque minus ἄφθη, ἄψετο I, 19. ἄπτοντο, ἀντάπτοντο III, 137. ἄπτοντο V, 18, 92. VI, 70. VII, 125. et in alteram partem ὑπῆψαν I, 176. συνῆπτο VI, 93. VII, 158. mutata esse videntur, ita neque ἀρμοσμένον II, 124. 148. συναρμοσμένων I, 163. ἀρμοσται III, 137. neque ἡρμόσατο V, 32. improbanda sunt. cf. Bredov. p. 292. et p. 294. — Plerique editores II, 45. κατάρχοντο exararunt, recte a Bkk. (2.) in πατήρχοντο mutatum. Dind. vulgatam recepit, sed V, 51. VI, 75., ubi vulg. ἀρχετο exstat, ἡρχετο correxit cum Bkk. (2.). Cod. S. utrobique praesens tempus praebet, quod Lhardy p. 37. ponendum censem, nisi ἡρχετο scribere malis; cf. Bredov. p. 294 sq. ἀρχετο doricum est, cf. Ahrens. de dial. dor. p. 299. — ἡσπάζοντο I, 122. quin recte dederint Bkk. (2.) Dind., nemo dubitabit; cf. Lhardy. p. 37. Bredov. p. 295. Contra speciose se tuerit ἔξαιρεθησαν VII, 106., quod pro ἔξηρο vulg. emendarunt Lhardy p. 38. Bredov. p. 309. Id solus Bkk. (2.) posuit. ἐπίγοντο IV, 130. ἔξηρο VI, 133. ab indole sermonis Herodotei abhorre et in ἐπηείροντο, ἔξηροντο mutanda esse perbene vide- runt Lhardy p. 38. Bredov. p. 193. et p. 298. Nam ἀλέρειν neque αλέρειν quum noster dixerit, ex deformitate has formas in integritatem vindicatas esse nemo negabit, coll. Lobeck. *Pηγατικ.* p. 138. — In omittendo verbi αἰτίειν et composit. augmento editores perstiterunt, neque dubium est αἰσθετο VII, 220., quod pro ἡσθετο Lhardy p. 39. Bredov. p. 310. scribi iubent, quin existimantium arbitrio probetur. Editorum nemo αἰσθετο correxit. — Optime etiam stat Bredovii p. 310. et Lhardyi p. 7. emendatio προαιδέατο I, 61., qua vitiosum προηδέατο, quod vel Dind. et Bkk. (2.) scriptum reliquerunt, expulerunt; vide supra. — In verbis cum *αὐ* diphthongo incipientibus magna licet sit librorum in utramque partem fluctuatio, tamen augmentum tolli praestat; cf. Bredov. p. 310. Lhardy p. 39. aliis curam decernendi relinquit. *αῦδα* II, 57. Bkk. (1.2.) scripsit, perperam a Matth. Bhr. Dind. in *ηῦδα* mutatum. Nec melius ferendum est *ηύδαιξατο* V, 51., quod custodivere omnes editores. Repone porro cum Bredovio *ἔξανή-*
νε pro vulg. *ἔξηνην* IV, 173., *αῦξον* VIII, 30. IX, 31., *αῦξηντο* V, 78. — *αῦξετο* re-
cepit Dind. VI, 63., qui *ηύξένετο* V, 92. (*F. vulg.*) immerito pro *αὔξένετο* (*S. V. Gsf.*) scripsit. Recte tamen hic cum Bkk. (1. 2.) praeente Gaisfordio *αὐτομόλησε* III, 160. pro mendoso *ηύτομόλησε*, quod apud Wessel. Bhr. Matth. legitur. Diphthongum *αὐ*, *αῖ*, *εὐ* et *οὐ* in doricis quoque exemplis servandam esse tradit Ahrens. de dial. dor. p. 299. Ex severiore Atticismo fluxerunt *ηύρεν*, *ηύλησε*, *ηύρέθη*, quae formae in ti-
tulo Marm. Par. C. I. Vol. I. n. 2374. comparent.